Российская Федерация

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Красноозерненская основная

общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От 18.04.2024 г. г. Приозерск № 18 о/д

О создании и функционировании Центра образования

естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста» в рамках реализации федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» в

МОУ «Красноозерненска ООШ»

На основании распоряжения комитета образования администрации Приозерского района

Ленинградской области от17.04.2024 №1181-р «О создании и функционировании Центра

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках

реализации  федерального  проекта  «Современная  школа»  национального  проекта

«Образование» на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области

в 2024 году», в целях организации работы по созданию и функционированию Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее —

Центр) в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование» в МОУ  «Красноозерненская ООШ»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ «Красноозерненская ООШ» Центр образования естественно-научной

и технологической направленности «Точка роста».

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МОУ «Красноозерненская ООШ» согласно типовому

положению (Типовая форма представлена в Приложении 4 Методических рекомендаций

Министерства Просвещения по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественнонаучной и технологической направленностей: 30.11.2023 № ТВ-2356/02).

(Приложение 1).

3. Назначить Лопастенкову Ольгу Романовну, руководителем Центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста».

4. Утвердить штатное расписание Центра образования «Точка роста»

(Приложение 2)

5. Утвердить план Комплекса мер («Дорожная карта») по созданию и

функционированию Центров образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование» на базе МОУ «Красноозерненская ООШ» в

2024 году (Приложение3).

6. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» Лопастенковой О.Р.:

6.1. 19 апреля 2024 года обеспечить своевременное формирование, обновление и

предоставление информации о создании и функционировании Центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» Бусуриной К.В.,

ответственному за размещение информации на официальном сайте общеобразовательной

организации, в том числе:

-информацию об образовательных программах, оборудовании Центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»; -планируемом

режиме занятий обучающихся; -планируемых мероприятия;

-информации о национальном проекте «Образование» (в том числе логотип), адрес сайта и

информации об официальной символике Министерства просвещения Российской Федерации.

6.2. Изучить нормативную базу по созданию и функционированию Центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках реализации

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

6.3. В срок до 19.04.2024 разработать локальные акты, утверждающие:

- список сотрудников общеобразовательной организации, обеспечивающих

функционирование Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста», в том числе реализацию основных и дополнительных

общеобразовательных программ естественнонаучной и технологической направленностей;

- план мероприятий, направленных на обеспечение функционирования Центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» и выполнения

показателей деятельности Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста», включающий учебно-воспитательные, внеурочные и

социокультурные мероприятия в Центре, мероприятия по повышению профессионального

мастерства работников Центра, мероприятия по контролю достижения показателей создания и

функционирования Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Чихачева М.К.